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Rapport från pilotorterna - skriv direkt i mallen, under resp rubrik. 

Allt informationsmaterial i form av inbjudningar, annonser, enkäter osv bifogas 

till rapporten. 

Samarbete 

• Samarbetet i den lokala arbetsgruppen.  

Vilka organisationer har varit med? Har alla bidragit/deltagit i det lokala 

arbetet? Erfarenheter/något att förbättra?   

PRO, SKPF och SPF. Vi har haft planeringsmöte innan projektet startade, 

uppföljningsmöte i mitten av projektet samt utvärderingsmöte efter 

projektavslut. Två ledare från varje förbund har deltagit vid i stort sett varje 

möte där en dialog mellan ledare och deltagare har utvecklat projektet. Vi 

borde vara mera tydliga med att det är SPF PRO och SKPF som driver 

projektet tillsammans. När gästföreläsare kommer till projektet tro de att det är 

SPF som är arrangörer eftersom det var en representant från SPF som 

kontaktade vederbörande.  

• Samverkan med andra? Vilka bra samarbetspartners har ni kunnat dra 

nytta av? Vilka skulle ni vilja samverka med?  

ABF, Sparbankens säkerhetsrepresentant Länsförsäkringar, Strängnäs 

stadsbibliotek, Länsstyrelsen, Seniorservice?. Vi skulle även vilja ha samarbete 

med Polisen, MDU, Strängnäs tidning, m.f. Vi har haft toppenbra föreläsare 

även Fastighetsbyrån även om det tenderade till att bli reklam under slutet.  

Studieförbundet har lyst med sin frånvara efter fyra gånger ABFs ledare som 

var här 3 ggr var toppen bra.  

• Vilken metod har ni valt? Varför valde ni denna? Vad har ni använt för 

studiematerial/informationsmaterial?   

Metoden bygger på att ha kul och lär dig massor! Passen är två timmar där 

de första 15-30 minuterna används för gemensam genomgång av ett ämne 

exempelvis Bank ID, digital brevlåda eller låna och läs böcker på nätet. 

Sedan får café gästerna fika och prova och får individuell hjälp av 

föreläsarna, ledarna och övriga Café gäster som hjälper varandra med 

problemlösning Vi tyckte att det var metod som kunde ge många utbyte av 

att lära mer. Det är en anspråkslös metod som kan locka bred målgrupp. 

 

 

 



Säker@digitalt 
 

                    
 

• Kommunikation. Hur har ni gått ut med information till medlemmar/icke 

medlemmar? Vilka kanaler har använts? Har informationen gått ut 

samtidigt i alla seniororganisationerna? Utformningen, finns allas loggor 

med på informationsmaterial/inbjudningar som skickas ut?  

I projektets startskede gick samtliga organisationer ut via sina 

informationskanaler, hemsidor, Facebook och utskick via pappers post. Allas 

loggor har varit med på informationsmaterialet. Informationen har i stor 

utsträckning gått via den så kallade mun mot mun metoden, där information 

har spridits mellan seniorer i Strängnäs. 

 

• Mediakontakter. Hur har ni arbetat för att nå ut? Vilka kontakter har ni 

haft? Några problem med att det är ett samverkansprojekt?  

Vi har varit i kontakt med Radio Sörmland som besökte oss under ett Café 

som sändes i Radio Sörmland. Vi har varit i kontakt med Strängnäs tidning 

men inte fått någon respons.  

• Verktyg 
• Tekniken. Vad används idag, behov av ytterligare inköp? Har ni haft 

tillräckligt stöd i teknikfrågorna?  

Vi har tvingats att uppdatera vårt Wifi nät i Pensionärernas hus för att kunna 

klara den kapacitet som behövs för att genomföra projektet. VI har även via 

Säker@Digital lånat 4 Ipad och 4 Androidplattor, dessa plattor har inte 

använts i någon större utsträckning eftersom vi undervisat på deltagarnas 

egna smarta telefoner och läsplattor. Det skulle kanske räcka med någon 

platta och telefon av varje sort där ledarna kan gå igenom hur respektive 

modell fungera innan man hjälper Café gästerna. Vi har saknat olika 

anslutningskontakter till kanonen så man kan visa telefonens eller läsplattans 

skärm på storbildsduk.  

• Ekonomi. Vad krävs rent ekonomiskt för att ni ska fortsätta satsningen 

inom er pilotort?  

Vi har subventionerat fika till cafégästerna. Vi har även betalat vissa 

gästföreläsare, bl.a. från ABF. För kommande caféer krävs ekonomi för 

kursledning och föreläsare som önskar ekonomisk ersättning. 
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• Lokaler. Har ni lämpliga lokaler för de aktiviteter ni har planerat? Är 

lokaler ett hinder för att göra det ni skulle vilja göra?  

Pensionärernas hus i Strängnäs är ett utmärkt hus föra att arrangera 

Digitalt@Café. Huset är en mötesplats för seniorer och internetanslutning finns 

som numera täcker de behov som krävs för Digitalt@Café. 

• Hur kommer Säker@digitalt synas i era respektive program nästa 

år? Dvs kommer det finnas aktiviteter med i "medlemsbladen"?  

Det finns önskemål från i första hand deltagarna att Cafeét att fortsätta till 

våren. Även samarbetspartner och övriga personer i vår omgivning ser det 

som mycket viktigt. Våra seniorer måste följa med i det paradigmskifte, med 

övergång till ny teknik, för att undvika digitalt utanförskap. 

• Övriga synpunkter.  

I startskedet var det oklart hur ledarrollen skulle organiseras och betalas. Vi 

hade fått information om att ABF och Studieförbundet Vuxenskolan skulle 

dela på ledarskapet mellan sig. Detta var felaktigt vilket ställde till med lite 

missförstånd.  

Några deltagare har försvunnit efter de första cafeérna. Ingen undersökning 

har gjorts vare sig om varför de slutat eller från de kvarvarande deltagarna.Vi 

kommer att göra en utvärdering med deltagarna den 17 januari 2022 för att 

få ett starkt underlag till planering av kommande Cafér. Vi ser det som 

mycket viktigt att föreläsarna kontaktas i god tid för att synkronisera med 

programmets upplägg. 

 


